
Fakultät Bereich/Funktion Name Kontakt 
Theologische Fakultät  Andreas Henn andreas.henn@theol.uni-freiburg.de 

Rechtswissenschaftliche Fakultät  Prof. Dr. Jan Lieder digitale.lehre@jura.uni-freiburg.de 

Rechtswissenschaftliche Fakultät Stellvertr. Amon Dieker digitale.lehre@jura.uni-freiburg.de 

Wirtschafts- und Verhaltenswissenschaftliche Fakultät Wirtschaftswissenschaften Jörg Ebner joerg.ebner@is.uni-freiburg.de 

Wirtschafts- und Verhaltenswissenschaftliche Fakultät Sport Dr. Flavio Bessi flavio.bessi@sport.uni-freiburg.de 

Wirtschafts- und Verhaltenswissenschaftliche Fakultät Psychologie Dr. Irina Monno irina.monno@psychologie.uni-freiburg.de 

Wirtschafts- und Verhaltenswissenschaftliche Fakultät Psychologie Dr. Marie Ohlms marie.ohlms@psychologie.uni-freiburg.de 

Wirtschafts- und Verhaltenswissenschaftliche Fakultät Erziehungswissenschaften Dr. Elisabeth Wegner elisabeth.wegner@ezw.uni-freiburg.de 

Medizinische Fakultät Studiendekanat Angela Widder angela.widder@uniklinik-freiburg.de 

Medizinische Fakultät Zahnmedizin Milena Isailov-Schöchlin milena.isailov@uniklinik-freiburg.de 

Philologische Fakultät Deutsches Seminar – Germanistische Linguistik Dr. Tobias Streck tobias.streck@germanistik.uni-freiburg.de 

Philologische Fakultät Stellvertr.; Englisches Seminar Kai Woodfin kai.woodfin@anglistik.uni-freiburg.de 

Philosophische Fakultät  Prof. Dr. Fabian Stroth fabian.stroth@archaeologie.uni-freiburg.de 

Fakultät für Mathematik und Physik Physik Prof. Dr. Markus Schumacher markus.schumacher@physik.uni-freiburg.de 

Fakultät für Mathematik und Physik Mathematik Dr. Susanne Knies susanne.knies@math.uni-freiburg.de 

Fakultät für Chemie und Pharmazie Pharmazie Marcus Essing marcus.essing@pharmazie.uni-freiburg.de 

Fakultät für Biologie Studiendekanat Dr. Janina Kirsch janina.kirsch@biologie.uni-freiburg.de 

Fakultät für Biologie  Dr. Vitus Oberhauser vitus.oberhauser@biologie.uni-freiburg.de 

Fakultät für Umwelt und Natürliche Ressourcen Forstliche Biomaterialien Dr. Heiko Winter heiko.winter@biomat.uni-freiburg.de 

Technische Fakultät Mikrosystemtechnik Dr. Andreas Greiner andreas.greiner@imtek.uni-freiburg.de 

 


